1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2018

Aos onze dias do mês de abril de 2018, às 14:00 (quatorze horas), na sala do setor de licitação, Alex
Jose de Paula – Pregoeiro, Presidente da Comissão de Licitação, Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da
Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida Balbino-Membro da
Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de Pregão
Presencial n° 008/2018, Processo n° 013/2018, referente a contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de medicina do trabalho, para atendimento aos servidores do município, sendo estes
lotados no Gabinete do Prefeito e Secretaria Geral, Serviços Financeiro e Administrativo, de Educação,
Fundo Municipal de Saúde, de Estradas de Rodagem, de Agricultura, e de Assistência Social.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o extrato do edital foi publicado no mural da

Prefeitura e Imprensa Oficial de Minas Gerais, Jornal “O Panorama” e pagina oficial do município.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

GORGULHO MEDICINA LTDA
CNPJ:20.532.005/0001-72

RUA CONEGO VIEIRA,87 – CENTRO
BARBACENA-MG

RODRIGO GORGULHO
CAMPOS
CPF:069.081.816-50

Assim as empresas foram credenciadas.
Após os credenciamentos a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficam assim
estipulado conforme sessão de lances em anexo a essa ata:

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS QUE SEGUEM:

Item

Serviço

Quantidade
Estimada

Forma de
Execução

Vr unit

Vr total

    a

Elaboração de ATESTADOS DE SAÚDE
OCUPACIONAL – ASO – anual
( Periódico inicial de todos os setores);

       300

Sob

Demanda

25,66 7.700,00

    b Elaboração de ATESTADOS DE SAÚDE
OCUPACIONAL – ASO

( Admissional, demissional, retorno ao trabalho
com afastamento superior a 15 dias e mudança
de cargo);

        100

Sob

Demanda

40,00 4.000,00

    c

Elaboração, Implantação, Coordenação,
Manutenção, Assistência Técnica ao
Desenvolvimento e Emissão do Relatório
Anual do Programa de Controle Médico
de Saúde Ocupacional – PCMSO e do
Perfil
Profissiográfico Previdenciário – PPP,
observando o disposto na NR-7;

         01

Anual

766,66 766,66

2

    d

Elaboração, Implantação, Coordenação,
Manutenção, Assistência Técnica ao
Desenvolvimento e Emissão do Relatório
de Avaliação dos Resultados do
Programa de Prevenção de Riscos
Ambientais – PPRA,
Laudo Técnico de Condições Ambientais
de Trabalho – LTCAT;

         01

    Anual

1.500,00 1.500,00

Após o julgamento das propostas, a CPL passou para a fase de abertura dos envelopes “habilitação”,
estando todos os proponentes, com a documentação conforme exigência.

Fora perguntado da intenção de interposição de recurso, ato continuo todos presentes abriu mão de

tal direito.
A licitante abriu mão da assinatura da ata, solicitando o envio por email.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 15:00 (quinze horas) que segue assinado pelos presentes

onde, será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 11 de abril de 2018.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão

 Luciane Aparecida Balbino-Membro da  Comissão